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Звіт селищного голови 

Тисячного Ігоря Івановича про виконану роботу за 2022 рік 

 
Починаючи із повномасштабного вторгнення Росії в Україну, селищна 

рада координувала та об’єднувала зусилля колективу селищної ради, працівників 

комунальних установ, жителів громади для протистояння викликам війни. 

Для цього проведено відповідні заходи, які передбачали: 

- матеріальну та фінансову допомогу підрозділам Збройних сил України; 
- створення місцевого підрозділу територіальної оборони з матеріально- 

технічним його забезпеченням для ефективного виконання охорони важливих 

(стратегічних) об’єктів і комунікацій, боротьби з диверсіями, захисту цивільного 

населення; 

- допомога цивільному населенню на де окупованих територіях; 

- розв’язання гострих соціальних питань для внутрішньо переміщених осіб; 
- максимальну мобілізацію фінансових ресурсів для забезпечення всіх 

виплат заробітної плати працівникам комунальних установ, соціальних допомог 

жителям громади, належного функціонування медичних, освітніх, соціальних, 

культурних та інших закладів. 

Громадою було розроблено та прийнято Програму Територіальна оборона 

на території Летичівської територіальної громади та Програму підтримки 

Збройних сил України на території Летичівської селищної ради, згідно яких було 

здійснено направлення коштів: 

- 89,4 тис. грн. – на військові костюми 100 шт. та бушлати 18 шт. для 

добровольчого формування в Летичівській територіальній громаді (передано 

повністю ДФТГ); 

- 87,5 тис.грн - на літні військові костюми 100 шт. для добровольчого 

формування в Летичівській територіальній громаді (передано повністю ДФТГ); 

- 7 тис.грн. – виготовлення посвідчень 500 шт. для добровольчого 

формування в Летичівській територіальній громаді(передано повністю ДФТГ); 

- 4 тис.грн. – на шеврони рукавні, нашивки для добровольчого формування 

в Летичівській територіальній громаді (передано повністю ДФТГ); 

- 26 тис.грн. – на футболки 200 шт. для добровольчого формування у 

Летичівській селищній раді; 

- 37,5 тис.грн. - комплект одягу та військового обмундирування для шести 

чоловік призваних на військову службу у ЗСУ; 

- 45,6 тис.грн. - 32 бушлати та 32 зимові шапки; 

- 15 тис.грн. - 6 шт. костюмів захисних (передано в лікарню); 

- 20 тис.грн. - распіратори РУ 100 шт. видано працівникам селищної ради. 

- 41,2 тис.грн. - будівельні матеріали, рукавиці, лопати, мішки для 

облаштування блокпостів чергування добровольчого формування в Летичівській 

територіальній громаді; 

- 28,7 тис.грн. - Центру творчості дітей та юнацтва – для облаштування штабу 



Добровільного формування територіальної громади; 

- 164 тис.грн. - будівельні матеріали для облаштування захисних споруд та 

бомбосховищ на території  громади; 

- 16,6 тис.грн. – на дрова для опалення буржуйок на блокпостах; 

- 12,3 тис.грн. - придбання системи гучномовного мовлення для оповіщення 

населення; 

- 7,1 тис.грн. - пристрій безперебійного живлення, передано військовій 

частині А0711 

- 1,2 тис.грн. – 2 бідони на 50літрів для військової частини А0711 
- 8,0 тис.грн. - помпа для відкачування води для військової частини А4058; 

- 12,5 тис.грн. – комп’ютер, передано на ЗСУ; 

- 28 тис.грн. - придбано супутниковий пристрій STARLINK 1 шт., передано 

танковому батальйону військової частини А1815; 

- 4,5 тис.грн. передано на ЗСУ для військової частини А4239; 

- 52 тис.грн. - генератор RAPCO 3,5/4 кВт - військовій частині А4119. 

- 89,9 тис.грн. - портативна станція Екофлоу для військової частини А7103; 
- 60,1 тис.грн. – оплачено транспортні послуги підвезення матеріалів, обладнання 

та інвентарю для функціонування блокпостів, бліндажів, бомбосховищ, споруд 

цивільного захисту; 

- 169,8 тис.грн. - придбання паливо-мастильних матеріалів на заходи по 

територіальній обороні : 2000 літрів дизпалива, 2000 літрів бензину, з них 

видано для добровольчого формування в Летичівській територіальній громаді: 

1200 л бензину на 55,9 тис.грн. та 1000 л дизпалива на 45 тис.грн. 

-119,5 тис.грн. - відділом освіти, молоді та спорту закуплено 11 гучномовців (38,5 

тис.грн.), 18 вогнегасників (14,9 тис.грн.), бензин 500л (16,5 тис.грн.), дизпаливо 

1500л (49,5 грн.); 

- Субвенція з місцевого бюджету КГП «Злагода» для обслуговування 

блокпостів: на придбання акумуляторів та шин - 243 тис.грн., паливно- 

мастильних матеріалів - 99,8 тис.грн. 

Крім цього придбання за кошти місцевого бюджету, отримано 

безкоштовно з Хмельницької районної військової адміністрації та передано 

добровольчому формуванню в Летичівській територіальній громаді бензину 

1351 літр, дизпалива 1176 літрів для роти охорони п’ятого відділу 

Хмельницького районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки на суму 59,8 тис.грн. 

На території Летичівського ліцею №1 з початку війни до вересня було 

організовано базу для навчання та перебування військових Збройних сил, 

Нацгвардії України і місцевої територіальної оборони. Харчоблоком ліцею було 

забезпечено їх триразове гаряче харчування (40648 комплектів) та видано 403 

сухих пайків під час проведення навчальних тренувань. 

Тут також, по потребі, організовувалось одноразове гаряче харчування для 

транзитних осіб: внутрішньо переміщених осіб (дітей) - 50 чоловік, військових 

ЗСУ – 123 чоловіки. 

На початку війни, селищною радою було ініційовано приготування 

м’ясних та рибних тушонок. Всього було виготовлено 11 тис. 156 банок, які були 

відправлені військовим ЗСУ на фронт та для допомоги цивільному населенню. 



Старостатами разом з небайдужими громадянами виготовляються пересувні 

металеві пічки (буржуйки) для обігріву бліндажів на передовій в зимовий час та 

для цивільного населення деокупованих територій. Всього їх було виготовлено 

45 шт. і ця робота продовжується. 

Від Летичівської ТГ було передано більше 50 тонн гуманітарної допомоги 

продуктами харчування (рибні та м’ясні консерви, крупи, борошно, цукор, 

макарони, овочі тощо), дитяче харчування та засоби гігієни для жителів 

визволеної Київщини (Бородянка, Клавдієво, Немішаєве), Авдіївки, Широкіно, 

населених пунктів Запорізької, Миколаївської областей, Херсону; для ЗСУ - на 

Бахмут та інші «гарячі» точки. Працівниками ради було зібрано кошти в сумі 31 

тис.грн., на які закуплено та відправлено будівельні матеріали в м.Миколаїв. 

Завдяки участі у Програмі «U-LEAD з Європою», громадою було зроблено 

заявку та одержано в рамках гуманітарної допомоги Набір 

«Освітлення» (генератори, вуличний освітлювач ) та Набір «Прихисток» 

(намети, похідні ліжка, каремати, спальні мішки, ковдри, гігієнічні набори, баки 

для води, ланцюгові пили з запчастинами тощо). Генератори передано закладам 

освіти, комплекти Набору «Прихисток» використано для облаштування захисних 

споруд цивільного захисту для учнів загальноосвітніх закладів та жителів 

громади, що є актуальною потребою в період воєнного стану. Ланцюгові пили 

передано КГП «Злагода» та територіальному центру для використання в 

благоустрої населених пунктів для надання допомоги громадянам. 

З початку війни, коли тисячі машин з біженцями проїжджала шляхами 

громади, втікаючи зі своїх зруйнованих домівок, і до завершення 2022 року 

громада прийняла та прихистила біля 36 тис. осіб. Ці люди були влаштовані 

через гарячі лінії селищної ради, волонтерські організації, активу громади в 

спеціально визначені для цього комунальні заклади, готелі, релігійні установи, 

приватний сектор. Вони перебували в громаді різні терміни: від 1 чи декількох 

днів, тижнів до постійного проживання. Хочу висловити щиру подяку жителям 

громади, які в цей важкий час підтримали переселенців та надали їм прихисток 

в своїх оселях, особливо в перші дні евакуації, коли вони дуже потребували 

елементарної допомоги (перепочинок, ночівля, вода, їжа). Більшість робили це 

абсолютно безкоштовно. 

Протягом 2022 року офіційно стали на облік в громаді та отримали довідки 

2744 внутрішньо переміщених осіб, з них: жінок – 1237, дітей – 835, людей з 

особливими потребами – 101, дітей з особливими потребами - 17. Внутрішньо 

переміщеним особам оперативно надаються консультації, правова підтримка, 

сприяння у отриманні довідок ВПО та одержанні соціальних виплат, а також в 

отриманні гуманітарної допомоги: продукти харчування, одяг, засоби гігієни, 

ковдри, спальні мішки, матраци, постільну білизну, подушки, рушники, посуд, 

медикаменти, термоси, ліхтарі та інше. 

На базі Летичівського ліцею №2 та селищної ради в перші дні війни було 

створено центри гуманітарної допомоги для біженців (одяг, взуття, продукти 

харчування, засоби гігієни, тощо). Звідси передавались борошно та крупи 

старостатам для видачі ВПО. Одяг, взуття, інші предмети першої необхідності 

можна було вибрати і одержати індивідуально самими ВПО. 

Також селищною радою було перероблено зерно пшениці на борошно в 



кількості 10 тонн, яке видавалось ВПО та відправлялось гуманітарними 

вантажами в зону бойових дій та на визволену територію. 

Для постійного задоволення потреб переселенців, нами налагоджена 

співпраця із благодійними фондами: «Карітас», «Червоний Хрест», «World 

Central Kitchen», «Об’єднання працівників Злагода», «Рокада» та «Руки друзів», 

які надавали і надають суттєву допомогу внутрішньо переміщеним особам за їх 

потребами на постійній основі. Так за їх підтримки було видано 1026 

продуктових наборів та 858 непродовольчих наборів (засоби гігієни, миючі 

засоби та інше). 

В населених пунктах громади облаштовано 200 місць на зимове поселення 

переміщених осіб/біженців із зони бойових дій та деокупованих територій. 

Виділено кошти з бюджету на їх перевезення на територію громади, харчування, 

опалення приміщення та забезпечення всім необхідним для комфортного 

проживання. Тут було розміщено ВПО з Херсона, їх кількість становила на 

початку поселення 43 людини, на кінець звітного року – 9. Всього в громаді на 

початок 2023 року офіційно проживало вже 888 внутрішньо переміщених осіб, 

їх число постійно змінюється. 

Найболючішою місією селищної ради в минулому році була організація 

поховання та вшанування пам’яті загиблих воїнів. Для забезпечення 

безоплатного поховання для їх сімей, було прийнято відповідно бюджетну 

програму. За бюджетні кошти оплачувались послуги ритуальних служб, 

перевезення учасників похоронної процесії, поминальні обіди і інші потреби. 

Всього на 8 таких поховань спрямовано 300,7 тис.грн. 

Керуючись постановою Кабінету Міністрів України щодо організації та 

функціонування пунктів незламності в нашій громаді було створено три 

«Пункти незламності», які відповідно до затвердженого Порядку комплектації 

пунктів забезпечено засобами автономної генерації електроенергії під які 

виділено з бюджету селищної ради кошти на паливно – мастильні матеріали, 

забезпечено аптечками та іншою матеріально-ресурсною базою. 

Під час війни виникає багато гуманітарних проблем в цивільного 

населення, зокрема це: втрата доходів для утримання сім’ї, можливість 

одержання належної медичної допомоги, соціальних виплат, здобування освіти 

для дітей в безпечних умовах, цивільний захист від небезпек війни тощо. Перед 

селищною радою стояло завдання мінімізації всіх викликів для жителів громади. 

А це можливо лише при достатніх надходженнях в бюджет територіальної 

громади. 

Отже, які показники виконання Бюджету територіальної громади? 

Станом на 01.01.2023 року до селищного бюджету в цілому надійшло, з 

врахуванням трансфертів, 177,2 млн.грн., що на 3,9 млн.грн. менше 2021 року. В 

тому числі: - до спеціального фонду з врахуванням трансфертів надійшло 5,8 

млн.грн., що більше на 0,3 млн.грн. від 2021 року; 

- до загального фонду надійшло 171,4 млн.грн., що на 4,2 млн.грн. менше 

попереднього року, і планове завдання виконано на 97,1 відсотків. 

Власних доходів бюджет громади отримав 111,5 млн.грн., або ріст до 2021 

року склав 9,8 млн.грн., планові призначення виконано на 95,7 %. 

До спеціального фонду власних доходів надійшло 5,4 млн.грн., і це більше 



минулого року на 0,7 млн.грн. 

За звітний період бюджет селищної територіальної громади отримав 

офіційних трансфертів на загальну суму 60,3 млн.грн., або на 14,4 млн.грн. 

менше ніж у 2021 році. 

За звітний рік власні доходи на одного жителя Летичівської селищної 

територіальної громади склали 6060,1 грн., тоді як за 2021 рік – 5377,1 грн. 

Структура надходжень загального фонду бюджету громади у 2022 році

 

 

 
 

 
   

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Найбільшу питому вагу у власних надходженнях загального фонду 

бюджету селищної територіальної громади займає податок та збір на доходи 

фізичних осіб – 67,8%, в сумі це   складає 75 млн. 556 тис.грн., що на 14,9 млн. 

грн. більше ніж за 2021 рік. 

Єдиний податок займає 12,3% в надходженнях до загального фонду, або 

13,738 млн.грн., що на 0,5 млн.грн. менше ніж у 2021 році. 

Наступним за величиною є плата за землю, яка займає питому вагу 10,6% в 

надходженнях і складає 11,8 млн.грн., або більше минулорічних обсягів на 0,4 

млн.грн. Аналогічно, надходження акцизного податку становлять 5,6 млн.грн. 

або 5% в надходженнях до бюджету. 

Видаткова частина бюджету Летичівської селищної територіальної 

громади за 2022 рік склала 167,5 млн.грн., в тому числі по загальному фонду – 

162,2 млн.грн., по спеціальному фонду – 5,3 млн.грн. 

Коротко проінформую як були профінансовані з селищного бюджету 

основні сфери діяльності та як функціонували комунальні установи селищної 

ради в умовах воєнного стану. 

На фінансування галузі «Освіта» за звітний період перераховано 112,5 

млн.грн., або 67,2 % загального обсягу видатків бюджету, з них: 

- на дошкільну освіту - 21,4 млн.грн., 

- на заклади загальної середньої освіти –75,1 млн.грн., 

- центр творчості дітей та юнацтва - 3,8 млн.грн., 

- Летичівську дитячу школу мистецтв -  3,8 млн.грн. 

Освітні послуги в громаді надають 8 (вісім) закладів загальної 

середньої освіти, в яких навчається цьому навчальному році 2167 учнів. 

В умовах широкомасштабної російської агресії освітяни нашої громади 

використовували різні форми навчання: 

- змішана форма навчання – 2 заклади (Летичівський ліцей №1, 

Летичівський ліцей №2). 

- офлайн (очна) форма навчання – 5 закладів ( Летичівський ліцей №3, 

Голенищівський ліцей імені Анатолія Даниловича Локазюка, Гречинецький 

навчально–виховний комплекс, Новокостянтинівський та Сусловецький ліцеї). 

-дистанційна форма навчання - 1 заклад (Вербецька гімназія). 

З 12 (дванадцяти ) закладів дошкільної освіти громади працюють: Офлайн 

(очна) форма навчання – 6 закладів (Летичівський ліцей №3 структурний 

підрозділ ЗДО «Щедрик», Летичівський ЗДО №3 «Журавлик», Голенищівський 

ліцей структурний підрозділ «Журавлик», Гречинецький НВК, 

Новокостянтинівський ліцей структурний підрозділ ЗДО «Берізка», Бохнівський 

ЗДО «Суничка»); 

- змішана форма навчання - 3 заклади (Летичівський ЦРД «Калинонька», 

Летичівський ЗДО №2 «Веселка», Летичівський ЗДО №4 «Дзвіночок»); 

-дистанційна форма навчання - 3 заклади (Сусловецький ліцей структурний 

підрозділ ЗДО «Ромашка», Вербецький ЗДО «Ромашка», Грушковецький ЗДО 

«Пролісок»). 

Дошкільною освітою в закладах громади охоплено 563 вихованців. 



У діючих закладах дошкільної освіти створено необхідні умови для 

розвитку дитини, для творчого застосування професійних знань педагогів- 

вихователів. У достатній кількості приміщення закладів забезпечені меблями, 

твердим і м`яким інвентарем, навчальними посібниками, методичною 

літературою, іграшками, навчально-розвивальним приладдям. 

Створені необхідні умови щодо забезпечення дітей позашкільною освітою 

- функціонує позашкільний заклад Центр творчості дітей та юнацтва, де 

гуртковою роботою охоплено 842 вихованці, що становить 40% від загальної 

кількості здобувачів загальної середньої освіти. 

Також працює Дитячо-юнацька спортивна школа, спортивними заняттями 

охоплено 244 вихованці, що становить 20% від загальної кількості учнів. 

Всі освітні заклади громади забезпечені мультимедійними комплексами, 

заклади освіти підключені до мережі Інтернет. У закладах освіти є в наявності 

програмне забезпечення . 

З метою створення безпечного перебування учасників освітнього процесу в 

умовах воєнного стану здійснено поточні ремонти протирадіаційних та 

найпростіших укриттів відповідно до вимог чинного законодавства, на що з 

місцевого бюджету було використано 465 тис.грн. Покращено систему 

оповіщення на випадок повітряних тривог у закладах освіти та закуплено 11 штук 

гучномовців на суму 38,5 тис.грн. 

 

В рамках протиепідемічних заходів, у закладах освіти на період карантину у 

зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби ( COVID-19)» заклади освіти 

громади забезпечені дезинфікуючими засобами, масками, рукавичками. Поряд з 

достатніми резервами додатково закуплено протиепідемічних засобів на суму 

18,8 тис.грн. 

Станом на 01.01.2023р.в розпорядженні відділу освіти перебуває 14 

транспортних одиниць ( для потреб ЗСУ було передано 4 автобуси), що 

здійснюють підвіз 471 здобувачів освіти та 51 педагогічних працівників. 

На придбання нового шкільного автобуса рішенням двадцять дев’ятої 

(позачергової) сесії восьмого скликання Летичівської селищної ради від 

06.10.2022 року №7 з місцевого бюджету виділено кошти в сумі 1 млн.100 

тис.грн. (43,3% вартості) для спів-фінансування з обласним бюджетом. 

В усіх закладах освіти громади організовано повноцінне гаряче харчування. 

Забезпечені сніданками та обідами 1271 учнів, з них 403 отримують 

безкоштовне харчування. Середня вартість шкільних обідів становить 29 грн. 

Середня вартість харчування у закладах дошкільної освіти становить 62 грн. 

Рішенням виконкому Летичівської селищної ради від 01.09.2022 року 

№151 для учнів 1-4 класів встановлений розмір плати за харчування з 

розрахунку 50%-за кошти місцевого бюджету, 50%- за кошти батьків. 

Соціальний захист дітей дошкільного та шкільного віку закладів освіти 

громади, зосереджує особливу увагу на підтримку дітей із соціально – 

незахищених сімей. Відповідно до чинного законодавства, вони відносяться до 

пільгової категорії, і станом на 01.01.2023 року їх число становить - 396. 

Усі вони звільнені від плати за харчування та отримали в повному обсязі 

підручники. в тому числі: 

діти – сироти - 6; 



діти позбавлені батьківського піклування – 24; 

діти, із сімей, які отримують державну допомогу -52; діти, що навчаються в 

інклюзивних  класах -9; 

діти, переміщені із зони бойових дій та окупованих територій – 85; діти, батьки 

яких є учасниками російсько-української війни -186; діти з інвалідністю – 20; 

діти, потерпілі внаслідок аварії на ЧАЕС- 14. 
Була проведена належна робота по підготовці освітніх закладів до роботи в 

осінньо-зимовий період. Перевірено роботу опалювальних систем, теплових 

мереж, каналізаційних комунікацій. Забезпечено постійний контроль за 

дотриманням теплового режиму в закладах освіти громади. 

Станом на 01.01.2023 року освітні заклади громади на 100% забезпечені 

твердим паливом. Загальна вартість закуплених дров - 2 млн. 507 тис. грн. 

У закладах освіти громади організовано корекційну освіту для 19 дітей (10 

дітей здобувають освіту за індивідуальною формою навчання, 9 – інклюзивною 

формою навчання, 5 дітей дошкільного віку навчаються на інклюзивній формі 

навчання). 

За ініціативи Летичівської селищної ради у травні – серпні 2022 року було 

організовано і проведено благодійні футбольні матчі на стадіоні «Колос», у ході 

яких було зібрано понад 70 тисяч гривень, які були направлені на підтримку 

Збройних Сил України, зокрема, на закупівлю автомобіля для наших воїнів – 

земляків, які у жорстоких боях захищають нашу державу. 

Заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти Летичівської 

громади взяли активну участь у волонтерському русі на підтримку ЗСУ. 

Протягом 2022 року було організовано і проведено благодійні виставки – 

ярмарки, велопробіги, Новорічно – Різдвяні заходи (колядування, щедрування, 

благодійні лотереї) усі зібрані кошти перераховано на рахунки ЗСУ.  

Педагогічні колективи закладів освіти громади ведуть патріотичне 

виховання, активно і самовіддано включились у надання матеріальної та 

гуманітарної допомоги Збройним Силам України. Це тисячі банок тушонок 

власного виготовлення, не одна вантажівка різноманітних продуктивних наборів 

та одягу, сотні маскувальних сіток. Руками дітей освітніх закладів продовжують 

виготовлятися патріотичні малюнки та обереги на підтримку морального духу 

наших воїнів на передовій. Делегація освітян неодноразово відвідувала 

поранених військових у Хмельницькому госпіталі.  

Колектив Летичівського ліцею №2 нагороджений  відзнакою Міністерства 

оборони України , медаллю «За сприяння Збройним Силам України», а директор  

закладу освіти Івасюк Галина Іванівна- медаллю «Волонтер України» від 

військових. Також колектив Летичівського ліцею №2 отримав Подяку «За 

патріотизм та відданість Україні» від  Департаменту освіти та науки 

Хмельницької обласної військової адміністрації. 

 

На установи галузі «Охорона здоров’я» спрямовано із бюджету 

селищної територіальної громади 5,4 млн.грн. або 3,2% загальних видатків, з 

них: 

- по КНП «Летичівська багатопрофільна лікарня» - 3,9 млн.грн.; 

- по КНП «Летичівський ЦПМСД» - 1,5 млн.грн. 

Первинна та вторинна медицина надавали послуги жителям громади та 

внутрішньо переміщеним особам на належному рівні. 

(Детальний звіт про роботу медичних закладів озвучать їх керівники). 



На функціонування установ та закладів галузі «Культура» 

профінансовано 6,8 млн.грн. або 4,0% від загального обсягу, в тому числі: 

- на забезпечення діяльності бібліотек - 2,8 млн.грн., 
- утримання будинків культури, клубів та інших клубних закладів 

– 3,5 млн.грн. 
На території Летичівської ТГ діє 17 сільських клубних закладів, 13 

сільських бібліотек, КУ «Летичівський будинок культури», Летичівська дитяча 

школа мистецтв, Летичівська публічна бібліотека, Летичівська бібліотека для 

дітей. Мережа чисельності працюючих у закладах культури складає 87 осіб. 

В умовах російсько-української війни та оголошеного в Україні воєнного 

стану, одним із основних завдань відділу культури, туризму, національностей та 

релігій Летичівської селищної ради, є допомога Збройним Силам України. 

Так, працівники усіх закладів культури, без винятку, з початку 

повномасштабної війни з російською федерацією, долучилися до волонтерської 

діяльності. Від самого початку вторгнення ворога на нашу землю, допомагають 

плести маскувальні сітки, збирають кошти на потреби ЗСУ, готують та 

відправляють продукти харчування воїнам ЗСУ. 

У 2022 році за рахунок асигнувань з місцевого бюджету: 

- проведено облаштування протирадіаційних укриттів Летичівської публічної 

бібліотеки (5,1 тис.грн.), Летичівської бібліотеки для дітей (5,7 тис.грн.) та 

Летичівської дитячої школи мистецтв (7,3 тис.грн.). 
- придбано інші матеріальні активи для закладів культури на суму 18,1 

тис.грн. 

- придбано пилосос для Летичівської публічної бібліотеки на суму 5,2 

тис.грн. 

- проведено ремонт хорового класу КУ «Летичівський будинок культури» на 

суму 81,8 тис.грн. 

За звітний період поступлення власних коштів спеціального фонду 

становлять 439,7 тис.грн. 

За рахунок власних надходжень до спеціального фонду проведено: 
- ремонт електрокотла системи опалення Летичівської школи 

мистецтв на суму 6,8 тис.грн. 

- облаштування протирадіаційного укриття Летичівської дитячої школи 

мистецтв на суму на суму 17,4 тис.грн. 

Надійшло також 5,7 тис.грн. благодійної допомоги установам закладів 

культури (поповнення книжкового фонду бібліотечних закладів). Бібліотечний 

фонд за 2022 рік поповнено на суму 40,8 тис.грн. за рахунок надходження книг в 

рамках виконання програми поповнення бібліотечних фондів публічних 

бібліотек. 

Закладам культури, які використовують пічне опалення завезено дрова 

паливні в кількості 109,2 куб.м. на суму 136,3 тис. грн. На початок 

опалювального сезону всі приміщення відділу в повній мірі були забезпечені 

дровами. 

У 2022 році профінансовано вартість енергоносіїв по усіх закладах 

культури, яка становила - 911,8 тис. грн., в т.ч.: дрова – 136,3 тис.грн., 

електроенергія – 774,8 тис. грн. 

Усі заклади культури, без винятку, активно долучилися до волонтерської 

діяльності та всебічно підтримують наших військових.  



Так, Летичівським будинком культури було проведено чотири благодійних 

заходи, на яких відбувся збір коштів на допомогу ЗСУ. Це благодійна виставка 

майстрів декоративно-прикладного мистецтва «Великдень дарує мир та надію», 

День селища Летичів, I-й регіональний дистанційний фестиваль-конкурс «На 

крилах пісень Україна незламна» та благодійна акція оркестру духових 

інструментів. Загальна зібрана сума становила близько 62 000 грн. 

 «Летичівський будинок культури» оформив виставку декоративно-

прикладного мистецтва, провів майстер-клас з народного художнього розпису та 

організував благодійний концерт народного оркестру духових інструментів на 

підтримку ЗСУ. Летичівська публічна бібліотека та Летичівська бібліотека для 

дітей облаштували читальні локації з продажем патріотичних сувенірів. Сільські 

заклади культури клубного типу та бібліотеки спільно провели ярмарок 

домашньої випічки – хліба, пиріжків та українських страв. Також був 

проведений розіграш благодійних сертифікатів від підприємців та підприємств 

Летичева. 

12 липня 2022 року під гаслом «Разом до перемоги!» відбувся захід до Дня 

селища, який був організований з метою збору благодійних коштів. 

Упродовж заходу було зібрано 42800 грн. Кошти були перераховані для 

придбання тепловізора нашому земляку Савранському Василю та його 

побратимам, які перебувають у зоні бойових дій на півдні нашої держави. 

Працівники культури плетуть маскувальні сітки, допомагають продуктами 

харчування, коштами. 

На установи та заходи по галузі «Соціальний захист населення» 

в 2022 році було перераховано з бюджету громади 4,6% від загального обсягу 

бюджету, і це склало 7,7 млн.грн., з них: на виплату матеріальної допомоги 

громадянам відповідно програми «Турбота» - 593,8тис.грн., на утримання 

Летичівського територіального центру соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) – 5,6 млн.грн., утримання Летичівського центру соціальних 

служб – 663,9 тис.грн., компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремим категоріям громадян – 188,3 тис.грн., 

виплата населенню на надання соціальних гарантій фізичним особам, що 

надають соціальні послуги громадянам, які не здатні до самообслуговування 

299,5 тис.грн. 

 

На утримання Летичівської дитячо – юнацької спортивної школи 

в 2022 році перераховано з бюджету громади 1,6 млн.грн. 
Також з бюджету громади в 2022 році профінансовано кошти для 

забезпечення функціонування КГП «Злагода» - 2,4 млн.грн, відшкодування 

різниці між розміром тарифу на водопостачання, що затверджувався органом 

місцевого самоврядування та економічно – обгрунтованим розміром – 0,4 

млн.грн., для поповнення статутного капіталу – 1,2 млн.грн. 

Для забезпечення робіт по благоустрою населених пунктів громади 

профінансовано з бюджету коштів в сумі 1,1млн.грн. (0,6%). Обсяг видаткової 

частини бюджету на утримання автомобільних доріг комунальної власності 

склав 0,7 млн.грн. (0,4%). 

В 2022 році проведено поточний ремонт пров. Руданського в смтЛетичів на 

суму 43,9 тис.грн., вул. Зубкова Івана (укріплення узбіччя) в смтЛетичів на суму 

49 тис.грн. Проводилось профільне ґрейдерування доріг громади на суму 17,2 



тис.грн. 

Постійно силами працівників селищної ради та КПГ «Злагода» проводилось 

впорядкування територій біля пам’ятників Т.Шевченку, У.Кармалюку, воїнам 

афганцям, Монументу Слави, пам’ятників та пам’ятних знаків загиблим воїнам в 

населених пунктах Летичівської громади, благоустрій площ та вулиць громади. 

Проводиться робота по зрізці аварійних дерев та чагарників. Зрізано дерев 

на суму 48,9 тис. грн. Дозвіл на зрізку дерев на підставі заяв громадян 

затверджується рішенням виконавчого комітету селищної ради. 

В рамках виконання Програм Летичівської селищної ради сплановано та 

направлено кошти на такі заходи як: 

- прибирання та підмітання вулиць, утримання території загального 

користування працівників на загальну суму - 960,0 тис. грн.; 

- викошування газонів, парків та інших об’єктів благоустрою, 

утримання працівників на загальну суму - 300,5 тис. грн.; 

- прибирання та обслуговування територій кладовищ, утримання 

наглядачів на загальну суму – 357,0 тис.грн.; 

- придбання пального та запасних частин до спецтехніки на загальну 

суму – 500,0 тис.грн.; 

- утримання громадських вбиралень (оплата праці працівників) на 

загальну суму – 82,5 тис.грн.; 

- поповнення статутного капіталу для придбання глибинного насосу 

на суму – 110,0 тис.грн.; 

- поповнення статутного капіталу для придбання дизельного генератора 

на суму – 500,0 тис.грн.; 

- поповнення статутного капіталу для придбання глибинного насоса 

6SS 30/17 на суму 110,0 тис.грн; 

- поповнення статутного капіталу для придбання дизельного генератора 

на суму – 399,0 тис.грн.; 

- забезпечення очищення проїзної частини біля бордюрів та прибирання 

сміття на обочинах,забезпечення прибирання (очищення) вулиць, тротуарів, 

доріг та місць загального користування, забезпечення викошування газонів та 

парку бензопилами на суму – 960,0 тис.грн.; 

- забезпечення збирання та перевезення безпечних відходів (вивезення 

сміття на звалища) з території населених пунктів і кладовищ на суму – 343,8 

тис.грн.; 

- закупівля інвентаря, матеріалів, устаткування освітлювального, 

електроламп, кабелю, будівельних матеріалів та інших матеріалів для 

проведення робіт по благоустрою на суму – 220,0 тис.грн. 

- проведено очистку криниць на суму 8,9 тис.грн. 

У сфері будівництва та архітектури в 2022 році було виконано роботи по 

проекту «Капітальний ремонт дорожнього покриття частини вул.Центральна(від 

ПК0+00 до ПК0+50) в с.Новокостянтинів, Хмельницького району Хмельницької 

області» на загальну суму 884,4 тис.грн. Проектні роботи по виготовленню 

генерального плану та плану зонування території смт. Летичів було 

відтерміновано, але буде відновлено по закінченню воєнного стану . Розпочато 

коригування проекту та проведення експертизи по проекту «Реконструкція 

очисних споруд в смт. Летичів», на загальну орієнтовну кошторисну вартість 25 

млн.грн. 



Здійснено обстеження та розширення території нового кладовища в смт      

Летичів, прораховано 51 зведений кошторис на поточні ремонти шкіл, дитячих 

садочків, та інших об’єктів громади, з них по 9 об’єктах проведено поточні 

ремонти за бюджетні кошти. 

 

Для забезпечення заходів та робіт з територіальної оборони громади 

профінансовано видаткову частину загального та спеціального фонду в сумі 1,5 

млн.грн. 

Для забезпечення роботи комунальних установ та закладів і пунктів 

незламності під час відключення електропостачання було придбано 9 

генераторів на загальну суму 1,0 млн.грн. та паливно – мастильних матеріалів - 

1,4 млн.грн. 

Одним із вагомих факторів, які визначають рівень забезпечення державою 

належних умов життя своїх громадян є якість надання адміністративних 

послуг. Відділ «Центр надання адміністративних послуг» може надавати 190 

видів адміністративних послуг з питань реєстрації місця проживання, 

містобудування та архітектура, підприємницької діяльності, земельних питань, 

реєстрації майна, соціальних послуг, дозвільного характеру тощо. 

Протягом 2022 року забезпечено надання послуг 10669 суб’єктам звернень. 

Зокрема, з реєстрація місця проживання (в т. ч. видача витягу з Реєстру 

територіальної громади) – 1548, вклеювання до паспорта громадянина України 

фотокартки при досягненні 25-45-річного віку -20, послуги соціального 

характеру (в т. ч. видача довідок внутрішньо переміщеним особам ) - 2963, 

послуги, пов’язані з державною реєстрацією нерухомого майна - 444, надання 

відомостей з Державного земельного кадастру та витягів з технічної 

документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки - 884, видача 

документів дозвільного характеру - 37, інші послуги (видача довідок про склад 

сім»ї, компенсація витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених 

осіб, зняття з реєстрації місця проживання, видача витягів з рішень сесії, 

виконкому і ін.) - 4773. 

Надходження адміністративного збору в місцевий бюджет за надання 

послуг через ЦНАП склало 110 тис.грн. 
 

ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ. 

Створено та постійно поновлюється місцевий матеріальний резерв на 

випадок надзвичайних ситуацій. Затверджено номенклатуру та обсяги, а також 

визначено місця розміщення матеріального резерву для запобігання і ліквідації 

надзвичайних ситуацій. Закуплено паливно-мастильні, будівельні матеріали, 

деззасоби, протигази в обсягах, затверджених рішенням ради. На сьогоднішній 

день матеріальний резерв складає: автомобільний бензин (92,95) -545л., 

дизельне пальне-1480л., шифер-200 листків, пиломатеріали-2 м3, цвяхи шиферні 

та будівельні 31кг., засоби захисту органів дихання-50шт. 

В минулому році у зв’язку з військовими діями особливої уваги приділялося 

захисним спорудам цивільного захисту, яких у комунальній власності громади 

нараховується 10. Усі споруди перебувають на балансах установ селищної ради. 

Ведуться книги обліку та паспорти захисних споруд. Проведено технічну 

інвентаризацію захисних споруд, комісійно проведено обстеження усіх ПРУ. 

Проведеними перевірками стану готовності встановлено, що усі 10 захисних 

споруд оцінено, як обмежено готові до використання. Протягом 2022 року 



балансоутримувачами проведено ремонтів захисних споруд на суму 

470,0тис.грн. 

До фонду найпростіших укриттів за погодження з органами ДСНС 

зараховано 11 приміщень. 

На особливому контролі перебуває питання оповіщення населення. Завдяки 

тому, що у громаді завчасно ще у 2020 році було закуплено 15 систем 

оповіщення практично з перших днів війни здійснюється передача сигналу 

«Увага всім!». На сьогоднішній день в громаді у наявності 1 сирена 

автоматичного запуску, 15 систем гучного мовлення ручного запуску, 11 

гучномовців, які встановлені в освітніх закладах, пристрій автодозвону ДТР, 

пристрій «Озон-С», 42 ФМ приймачі. 

Усі старостати забезпечені системами гучного мовлення та ФМ приймачами. 

В 2022 році придбано засобів оповіщення на суму 54 тис.грн. 

Заключено договір з компанією «Київстар» на передачу СМС повідомлень 

керівному складу цивільного захисту. По мірі надходження здійснюється 

передача сигналу «Увага всім». 

В липні 2022 року урочисто відкрито першу у Хмельницькій області 

добровільну пожежну команду. Це відкриття стало результатом участі громади у 

3 грантових проектах. Добровольці пройшли навчання на базі ДСНС. Їх 

застраховано, обмундировано, облаштовано пожежне депо. На озброєнні даного 

підрозділу є пожежний автомобіль та найсучасніше оснащення. Дана бойова 

одиниця повністю готова до виконання завдань за призначенням. 

Протягом року закуплено 200 респіраторів РУ60М та розповсюджено маски 

ФФП2 між установами селищної ради. 

На теренах селищної ради функціонують 2 місцеві пожежні команди. З 

місцевого бюджету виділяються кошти на їх утримання у сумі понад 1 млн.грн. 

За звітний період даними формуваннями здійснено 96 виїздів на гасіння пожеж. 

Усі старостати та установи забезпечено вогнегасниками. Забезпечено 

вогнегасники на усі укриття. По мірі потреби на підвідомчих об’єктах 

проводиться перезарядка вогнегасників, закуповується протипожежне 

оснащення, проводяться планові перевірки опору ізоляції тощо. До початку 

опалювального періоду в усіх установах перевірено пічне опалення. Закуплено 

протипожежного оснащення в приміщення селищної ради на суму 49 тис.грн. 

-Укладено 9 договорів на залучення техніки до ліквідації надзвичайних 

ситуацій взимку. 

Спеціалістами ради було розроблено, а сесією ради затверджено 24 

оновлені цільові галузеві програми, які будуть діяти з 2023 року, і згідно яких 

будуть виділятись бюджетні кошти. В Програмі соціально-економічного і 

культурного розвитку громади на 2023 рік визначено основні завдання і заходи 

нашої роботи, на виконання яких буде спрямована наші зусилля у цьому році 

Хочу висловити велику вдячність і шану усім депутутам, працівникам ради, 

благодійникам громади за їх невтомну працю у цей нелегкий і доленосний для 

України час! 

 


